

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

Kolind Vandværk AmbA

Mejervej 28A, 8560 Kolind

CVR-nr. 35 42 17 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Penneo dokumentnøgle: W8UE1-81615-B3705-4ZDGH-TT10-QJW2L

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2026.

Dirigent

Medlem af:

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kolind Vandværk AmbA Mejerivej 28A 8560 Kolind
	E-mail: kasserer@kolindvand.dk
	CVR-nr.: 35 42 17 69
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend Astrup Carsten Hølund Søren Thun Jonna Richter Per Knudsen
Revision	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og distribution af vand.

Usædvanlige forhold

Kolind Vandværk har påtaget sig en solidarisk selvskyldnerkaution overfor Djurslands Bank til sikkerhed for Skramsø Vand A.m.b.A på kr. 12.500.000 i forbindelse med etablering af vandsamarbejde med Fonden Djurs Vand. Kautionsforpligtelsen er kr. 12.500.000 pr. 31. december 2025.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Vandværket har i 2025 udpumpet en vandmængde på 115.625 m³. Faktisk solgte vandmængde udgør 109.526 m³.

Antal forbrugere er, ved udgangen af år 2025, 948 forbrugere mod 945 ved udgangen af forrige regnskabsår.

Årets resultat udgør en overdækning på t.kr. 730 mod en overdækning sidste år på t.kr. 252

Budgetresultatet for 2025 var på et overdækning på tkr. 559.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>Budget 2025</u> (ej revideret)
1 Nettoomsætning	1.090.690	1.150.093	1.287.000
2 Beholdningsforskydning reservedelsbeholdning	-2.400	-6.480	0
3 Andre eksterne omkostninger	-650.423	-622.282	-684.500
Bruttoresultat	437.867	521.331	602.500
10 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-527.071	-572.946	-607.500
Driftsresultat	-89.204	-51.615	-5.000
11 Andre finansielle indtægter	89.204	51.615	5.000
Årets resultat	0	0	0

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
12 Hovedanlæg	1.757.928	1.844.431
13 Ledningsanlæg	4.513.139	4.394.747
14 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.111	79.507
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.335.178</u>	<u>6.318.685</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.335.178</u>	<u>6.318.685</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>22.300</u>	<u>24.700</u>
Varebeholdninger i alt	<u>22.300</u>	<u>24.700</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	276.562	155.181
15 Andre tilgodehavender	<u>180.413</u>	<u>202.046</u>
Tilgodehavender i alt	<u>456.975</u>	<u>357.227</u>
16 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>858.704</u>	<u>787.794</u>
Værdipapirer i alt	<u>858.704</u>	<u>787.794</u>
17 Likvide beholdninger	<u>1.190.674</u>	<u>656.544</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.528.653</u>	<u>1.826.265</u>
Aktiver i alt	<u>8.863.831</u>	<u>8.144.950</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital			
18	Overdækning	8.594.525	7.864.536
	Egenkapital i alt	8.594.525	7.864.536
Gældsforpligtelser			
19	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.371	60.943
20	Anden gæld	242.935	219.471
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	269.306	280.414
	Gældsforpligtelser i alt	269.306	280.414
	Passiver i alt	8.863.831	8.144.950
4	Medarbejderforhold		
21	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		

Noter

	2025	2024	Budget 2025 (ej revideret)
1. Nettoomsætning			
Vandafgift M3	766.683	686.707	770.000
Vandafgift fast bidrag	616.195	564.361	617.500
Gebyr m/moms	7.275	5.900	6.000
Gebyr u/moms	4.000	800	1.000
Tilslutningsbidrag	26.182	124.047	50.000
Salg aflæsningsdata mv.	21.947	20.567	21.000
Målerbidrag	378.397	0	380.000
Overdækning	-729.989	-252.289	-558.500
	1.090.690	1.150.093	1.287.000
2. Beholdningsforskydning reservedelsbeholdning			
Beholdning reservedele primo	24.700	31.180	0
Beholdning reservedele ultimo	-22.300	-24.700	0
	2.400	6.480	0
3. Andre eksterne omkostninger			
Andre driftsmiddelomkostninger, jf. note 5	62.541	60.036	62.000
Direkte omkostninger, jf. note 6	243.925	291.356	321.000
Lokaleomkostninger, jf. note 7	46.293	45.750	56.500
Administrationsomkostninger, jf. note 8	232.680	229.041	245.000
Øvrige omkostninger, jf. note 9	64.984	-3.901	0
	650.423	622.282	684.500
4. Medarbejderforhold			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	0

Noter

	2025	2024	Budget 2025 (ej revideret)
5. Andre driftsmiddelomkostninger			
Forsikringer	14.647	14.042	15.000
Kontingent Rambøll, READY/Kamstrup, Krüger	30.281	24.576	25.000
Kontingent FVD, Syddjurs Vandråd mv.	17.613	21.418	22.000
	62.541	60.036	62.000
6. Direkte omkostninger			
El	88.994	77.359	86.000
Elafgift	-36.100	-33.185	-36.000
Vedligeholdelse	41.178	63.206	100.000
Reparation og vedligeholdelse el-materiel	0	7.729	0
Økonomisk/teknisk bistand	16.716	25.061	30.000
Driftsledelse	109.561	106.572	115.000
Vandanalyse	23.576	22.032	25.000
Regulering vandafgift	0	12.399	0
Udgift til genåbning af tidl. afbrudt forsyning	0	10.183	0
Konstaterede tab på tilgodehavender fra salg	0	0	1.000
	243.925	291.356	321.000
7. Lokaleomkostninger			
Husleje	37.596	37.446	38.000
Varme	6.000	6.000	6.000
Ejendomsskat	2.697	2.304	2.500
Anlægsgartner	0	0	10.000
	46.293	45.750	56.500

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>Budget 2025</u> (ej revideret)
8. Administrationsomkostninger			
Kontorartikler	15.166	10.289	10.000
Telefon	514	0	0
Porto og gebyrer	2.054	2.535	0
Gebyr E-bank, Mastercard	12.233	10.680	14.000
Revisor	40.250	35.600	45.000
Rejse- og befordringsgodtgørelse	781	2.819	4.000
Køb af varer af andre EU-lande	2.012	1.277	5.000
Bestyrelshonorar	150.000	150.000	150.000
Generalforsamling, møder og repr.	9.435	15.592	16.000
Kurser og årsmøder	0	249	1.000
Abonnement u/moms	235	0	0
	<u>232.680</u>	<u>229.041</u>	<u>245.000</u>
9. Øvrige omkostninger			
Indtægtsførsel af ikke-afregnede opgørelse 2022/2023	201	-3.901	0
Ej afregnet flytteopgørelser	-733	0	0
Erstatning BNBO	65.516	0	0
	<u>64.984</u>	<u>-3.901</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>Budget 2025</u> (ej revideret)
10. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver			
Afskrivning på hovedanlæg	86.504	151.500	151.500
Afskrivning på ledningsanlæg	425.171	406.050	441.000
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>15.396</u>	<u>15.396</u>	<u>15.000</u>
	<u>527.071</u>	<u>572.946</u>	<u>607.500</u>
11. Andre finansielle indtægter			
Renter, pengeinstitutter	14.093	0	0
Udbytte, porteføljeaktier	4.200	4.200	5.000
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	<u>70.911</u>	<u>47.415</u>	<u>0</u>
	<u>89.204</u>	<u>51.615</u>	<u>5.000</u>
12. Hovedanlæg			
Kostpris 1. januar 2025		5.486.913	5.469.248
Tilgang i årets løb		<u>0</u>	<u>17.664</u>
Kostpris 31. december 2025		<u>5.486.913</u>	<u>5.486.912</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025		-3.642.481	-3.490.981
Årets afskrivninger		<u>-86.504</u>	<u>-151.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025		<u>-3.728.985</u>	<u>-3.642.481</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025		<u>1.757.928</u>	<u>1.844.431</u>

Noter

	31/12 2025	31/12 2024
13. Ledningsanlæg		
Kostpris 1. januar 2025	10.686.930	10.228.437
Tilgang i årets løb	543.564	458.494
Kostpris 31. december 2025	11.230.494	10.686.931
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-6.292.184	-5.886.134
Årets afskrivninger	-425.171	-406.050
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	-6.717.355	-6.292.184
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	4.513.139	4.394.747
14. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2025	285.349	279.049
Tilgang i årets løb	0	6.300
Kostpris 31. december 2025	285.349	285.349
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-205.842	-190.446
Årets afskrivninger	-15.396	-15.396
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	-221.238	-205.842
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	64.111	79.507
15. Andre tilgodehavender		
Skattekontoen (indestående)	0	89
Tilgodehavende negativ vandafgift	0	13.904
Øvrige tilgodehavender	844	0
Tilgodehavende moms	179.569	188.053
	180.413	202.046
16. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Bankinvest virksomhedsobligationer 9.446 stk.	731.024	709.394
Aktier Djurslands Bank 140 stk.	127.680	78.400
	858.704	787.794

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
17. Likvide beholdninger		
Djurslands Bank kt. 7260-1189433	455.588	651.653
Djurslands Bank kt. 7260-1192965	20.993	4.891
Djurslands Bank, PLUS Erhverv	714.093	0
	<u>1.190.674</u>	<u>656.544</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
18. Overdækning		
Overdækning 1. januar 2025	7.864.536	7.612.247
Årets resultat	<u>729.989</u>	<u>252.289</u>
	<u>8.594.525</u>	<u>7.864.536</u>
19. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.071	44.643
Afsat revisor, advokat mv.	<u>16.300</u>	<u>16.300</u>
	<u>26.371</u>	<u>60.943</u>
20. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	66.289	0
Skyldig vandafgift primo	-87	-87
Årets vandafgift	697.681	636.479
Betalt vandsskat	-642.529	-650.296
Overført til aktiver	0	13.904
Skyldig tilbagebetaling til forbrugere	<u>121.581</u>	<u>219.471</u>
	<u>242.935</u>	<u>219.471</u>
21. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Kolind Vandværk har, sammen med Fonden Djurs Vand, påtaget sig solidarisk selyskyldnerkautionsforpligtelse overfor Djurslands Bank vedrørende et lån på kr. 12.500.000 til sikkerhed for Skramsø Vand AmbA.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Svend Aage Astrup

Bestyrelsesformand

Serienummer: 1136bcda-5c36-4d5d-a878-7ce4be01d53f

IP: 80.208.xxx.xxx

2026-03-02 16:07:46 UTC



Søren Thun

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8aef95a8-b4c5-4d6a-a4f7-60f652b7351b

IP: 152.115.xxx.xxx

2026-03-02 17:21:57 UTC



Per Mattsson Knudsen

Kasserer

Serienummer: aba89112-5346-4683-8bda-2b926cfa5de9

IP: 80.208.xxx.xxx

2026-03-02 18:55:17 UTC



Carsten Rahbek Hølund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cf59650f-187d-4da5-be07-8e624dad0494

IP: 87.63.xxx.xxx

2026-03-02 19:07:58 UTC



Jonna Richter

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c27f9cc3-79d4-4966-93ab-27ddf02b4b52

IP: 5.103.xxx.xxx

2026-03-03 11:46:34 UTC



Lisette Røjkær Kansy

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivni...

Serienummer: eb3ea051-8af2-473b-9498-fcce022d2144

IP: 87.54.xxx.xxx

2026-03-03 13:03:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: W8UE1-81615-B3705-4ZDGH-IT10-QJW2L

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.